
REPUBLII'A E KOSOVTS . REPUBIJIKA KOSOVS,
KOMUN]I, VUSHTRRI - OPSTINA VUCITRN

Dreitoria Komunale pdr Prokurim Publik
w 64 4 - L9 -7 BB 6 -2 -2 - 1 / F AtzO
14 Nr. 1228119
Dt.!5J-1.20L9

KONTRATE SHERBIMI
( Kontratd Kornizd )

E lidhur md dt. 15.1L.2O19, nti Vushtrri

Pal6t kontraktuese :

1. Komuna e Vushtrrisii si autoritet kontraktues, td cilen e ptjrfaqrison Saranda Cakai -
Dreitoreshi ptir Prokurim Publik (nd tekstin e mdtejmE POROSITESI) , dhe

2. " Seladin Zeneli B.I. " emri i biznesit, me seli ne Vushtrri, si operatorti ekonomik, me
NRB: 81009L851, te cili-'n e pdrfaqdson z. Seladin Zeneli, nd tekstin e mdtejmd KRYESI
I SHiJRBIMIT.

Ldnda e kontratds: Lot: 26- Transporti i nxdndsve nii relacionin nga fshati Bajskd n6
SHFMU " Latif Berisha " nd fsh. Doberllukd dhe anasjelltas

( 11 nxdnds nddrrimi i para ditds dhe 9 nxtlnds nd6rrimi i pasdites)

Neni 1.
l.t. Porosittjsi me rastin e p6rpilimit td kesaj kontrate i ofron pund Shdrbyesit qd ky i fundit

te ofroj shdrbime td transportit tij nxentisve td cilat duhen te jene nd harmoni t6 plotd me
kushtet dhe kriteret teknike td specifikuara si nd dokumentacionin standard tti Dosjes s6
tenderit me nr. te ref. 644 *'Lg - 030 - 22L {ri tender - 2 )

L.2. Transporti i nx6n6sve nii relacionin shtdpi - shkollE - shtdpi, si nd titullin e lilndiis
td kdsaj kontrate, do td bdhet nga data: lB.ll.2019 tlhe do td zgiasd piir muajt:
Nilntor, Dhietor 2019 dhe |anar, Shkurt, Mars, Prill, Maj dhe Qershor 2020 nd ditdt
qe sipa.s Plan Programit mtlsimor zhvillohet procesi miisimor.

Neni 2.
Z.l. Qmimi i kontratils eshte per njdsi, ditd shdrbimi brenda njd muaji kalendarik,

dhe ka vleriin prej 16,80€/ditd sherbimi, qd paraqet gmimin e njd ditd pune, tt)
cilen Autoritetit Kontraktues duhet t'ia paguaj Kryesit te Shdrbimeve ne bazd tti
Raportit mbi konfirmimin e ekzekutimit t6 sherbimeve mujore td hartuar nga
Menaxheri i kontrat6s i A.K..

Neni 3.
3,1, Kryesi i Sherbimeve merr per obligim qe realizimi i kdsaj kontrate te zbatohet n6

perpikeri, duke perdorur pajisjet teknike td deshmuara nii dosjen e tenderit gjatd
procesit te aplikimit. Mjetet e transportit duhen td jene gjithhere ne gjendje teknike t6
rregullt dhe t6 drejtohen nga personi i kualifikuar.
Po ashtu Kryesi i Sherbimeve siguron Autoritetin Kontraktues se, duke pasur parasysh
se kemi te bdjme me transport td vegantd ttj udhdtardve dhe nd baze td lejes s6 vegant6,
nd kdtd rast tri nxrlnrisve, Kryesi i Shdrbimeve, gjatd transportit tr! nxrlndsve do tt:
purjashtoi udhtjtari-rt tjer6 pdr transport n6 relacionin e kontraktuar si dhe do td siguroi
aq ulese nd proporcion me numrin e nxdnesve q6 transportohen.

3.2.



3.3. Gjithashtu, Kryesi i Shdrbimeve, siguron Autoritetin Kontraktues se do tti pdrmbush6 me
pdrpikdri obligimin e tij qd nxiindsit me kohii, si ne nderrimin e para ditds ashtu edhe ne
nd€rrimin e pas ditijs, t'i marrei nd vendin e caktuar nga Njdsia e Ktirkesrjs, t'i d6rgoi me
kohd ne shl<olle dhe pas perfundimit te orarit t6 mdsimit ne td nj6jt6n m6nyrti ti marrij
nga shkolla dhe ti dergoi ne vendin e caktuar, duke u kujdesur gjithmone p6r
konformitetin e transportit dhe sigurine e nxrintjsve, marrr! parasysh moshdn e tyre t6 re.

Neni 4.
Nd rast se Shdrbyesi deshton n6 permbushjen e detyrimit si n6 uenin nje te kdsaj
kontrate, Porositdsi mban6 te drejten ta anuloi kontratrin pa pasur ndonjd obligim ndaj
Shdrbyesit ose ptlr secildn dite n6 vones€ te Shdrbyesit te zbatoi penale mbi baza ditore
nij mastjn 0,25o/o te vleres se kontrates pdr shdrbime td pa pErfunduara, deri ne nje
maksimum prej 10 %o tE vler6s totale tti kontrattjs, ne gdo dite te vonesels.

Neni 5.
Kryesi i sherbimit do t'i ofroi nxelndsit shtjrbime td mira td transportit qe kane
permbajtjen dhe vegorind e parashikuar me kritei kontratd dhe td kujdeset per td drejtat
dhe interesat e nxdndsit, n6 pajtim me praktikdn e mird nd ktjte sFer6.
Kryesi i shdrbimit pergjigjet per demin q6 i shkakton nxiindsit per shkak tt-i moszbatimit
td plotd ose tti pjesshdm td detyrimeve qe kand te bejne rne organizimin e udhetimit,
sigurine dhe konformitetin e dijshiruar, qe kerkohet pdr realizimin e kontratds.
Kryesi i Shdrbimit nuk ka t6 drejt6, nd asnje rrethan6, t'u besoj personave td tretrl
kryerjen e shdrbimeve td kontraktuara, perveg personave qe jand deshmuar tii
kualifikuar, me dokumentacion si nd Dosjen e Tenderit.

Neni 6.
Porosittisi do tE emdroi Menaxherin e Kontrattis me detyrdn qe t'i nddrmerr gjitha masat,
procedurat dhe aktivitetet e purrt-is dhe t6 mbikeqyrjes, ti: nevojshme - domosdoshme,
p6r te azhuruar , mundesuar dhe siguruar, ne bashktlpunim me organet relevante tri
Njesisd sd Kdrkesds, qd dispozitat e kontratds te pdrmbushen n6 kohe nga Kryesi i
Sherbimeve, dhe qe t6 drejtat e Autoritetit Kontraktues tti percaktuara nd kontrate dhe /
ose q6 lidhen me kontratrin te ushtrohen sipas nevojds dhe n6 pajtim t6 plote me
dispozitat ligjore ne fuqi, pdr t6 mbrojtur interesin e Autoritetit Kontraktues.
Kontraktuesit pajtohen qr! Porositdsi ta pagual shumdn - gmimin si n6 nenin dy t6
kontratt-is, ne bazd te fatur6s, nrj konto td Shdrbyesit, nri afatin prej 28 dit6sh nga dita e
konfirmimit nga Menaxheri i Kontrates i Autoritetit Kontraktues se shdrbimet jand kryer
nE cilesi dhe konform6 dispozitave ligjore dhe kontraktuese.

Neni 7.
Kontraktuesit pajtohen se janij te nje mendimi per rregullat e kesaj kontrate, andaj heqin
dore zgjedhja e njrianshme e saj6.

Neni B.
Kontestet eventuale lidhur me dispozitat e kdsaj kontrate pal6t do t'i zgjedhin me
marrtjveshje, nd td kundtjrten, kompetent per zgjidhje te kontestit do tii jete gjykata
kompetente sipas ligjit., ndtjrsa pdr baztl do tti merren dispozitat si nt! dosjen peir Kuotim
td gmimeve me nr. ref. 644 - 19 - O3O - Z2'1. ( ri tender , 2 )

Neni 9.
Kjo kontrate dsht6 perpiluar nri 4 ( katerJ Origjinale nga td cilat 3[ tri) Origjinale pdr
Porositdsin dhe 1(nje) Origjinalptlr Kryesin e Sherbimit.

5.1.

4.1.

5.2.

5.3.

6.1.

6.2.

7.t.

8.1.

SEIADI}t

. Deborlluke

k"rrd

9.1.

e shdrbimit

KONTRAKTUESIT:



REPUBLIIIA E KOSOVES . REPUBLIKA KOSOV.E,
KOMUNA VUSHTRRI - OPSTINA VUCITRN

Dreitoria Komunale p6r Prokurim Publik
w 644 -19 -7 886-2 -2- L I F Attg
14 Nr. L227 /Lg
Dt.15.11.2019

KONTRATE SHiJRBIMI
( Kontrat6 Kornizi )

E lidhur md dt. 15.1L.2O19, nd Vushtrri

Paldt kontraktuese :

1,. Komuna e Vushtrrisd si autoritet kontraktues, te cildn e pdrfaqdson Saranda Cakai -
Drejtoreshd piir Prokurim Publik (nd tekstin e metejmd pOROSITESI) , dhe

2. " Ruzhdi Fetahu B.I. " emri i biznesit/ N.T.P. " Galica Comerc " emri tregtar, me seli
ne Vushtrri, si operatord ekonomik, me ARtsK: 810683301, te cilen e peirfaqdson z.
Ruzhdi Fetahu, nrl tekstin e mdrejmd KRYESI I SHiiRBIMIT.

L6nda e kontrat6stLot: 17 Transporti i nxilndsve nd relacionin nga fshati Galicd n6 SHFMU
" Azem Beita " nd f'sh. Dubofc dhe anasjelltas

( 15 nxdnds nddrrimi i para dit6s dhe 20 nxdnEs ndiirrimi i pasdites)

Neni 1.
1.1. Porositijsi me rastin e perpilimit te kdsaj kontrate i ofron pune Shdrbyesit qe ky i fundit

td ofroj shdrbime tt! transportit td nxdnijsve td cilat duhen te jend nti harmoni td plotd me
kushtet dhe kriteret teknike td specifikuara si nt-i dokumentacionin standard td Dosjes st-i

tenderit me nr. te ref. 644 - 19 - 030 - 22L (ri tender - 2 )
1.2. Transporti i nxiinilsve nd relacionin shtdpi - shkolld - shtdpi, si nd titullin e l6nd6s

td kdsai kontrate, do td bilhet nga data: 18.11.2019 dhe do td zgjas6 pi-ir muait:
Ndntor, Dhietor 2019 dhe fanar, Shkurt, Mars, Prill, Mai dhe Qershor 2020 nd dit6t
q6 sipas Plan Programit miisimor zhvillohet procesi m6simor.

Neni 2.
2.1. Qmimi i kontrattis 6shtd pdr nf6si, dite slr6rbimi brenda njd muaii kalendarik,

dhe ka vlereln prej 19,20€/dite sherbimi, qe paraqet gmimin e nj6 ditd pune, tli
ciltjn Autoritetit Kontraktues duhet t'ia paguaj Kryesit te Shdrbimeve nd baztj te
Raportit mbi konfirmimin e ekzekutimit tij sherbimeve mujore td hartuar nga
Menaxheri i kontratds i A.K..

3.1.
Neni 3.

Kryesi i Sherbimeve merr pdr obligim qd realizimi i kdsaj kontrate td zbatohet ne
p6rpikeri, duke perdorur pajisjet teknike td diishmuara nd dosjen e tenderit gjate
procesit te aplikimit. Mjetet e transportit duhen te jene gjithhere ne gjendje teknike te
rregullt dhe td drejtohen nga personi i kualifikuar.
Po ashtu Kryesi i Shdrbimeve siguron Autoritetin Kontraktues se, duke pasur parasysh
se kemi te bejme me transport ttl vegant6 te udhetardve dhe n6 bazd td lejes se vegantd,
nd kete rast td nxt-intjsve, Kryesi i Sh6rbimeve, gjate transportit td nxdnrisve do td
pdrjashtoi udhdtartjt tjerd pdr transport ntj relacionin e kontraktuar si dhe do tr! siguroi
aq uldse nri proporcion me numrin e nx6nrlsve qd transportohen.

3.2.



3.3.

4.1.

5.1.

5.2.

5.3.

6.1.

6.2.

7.L.

9.t.

8,1.

Gjithashtu, Kryesi i Sherbimeve, siguron Autoritetin Kontraktues se do tij pdrmbushi-'me
pdrpikeri obligimin e tij qd nxdnesit me kohd, si nd nderrimin e para ditds ashtu edhe ne
nddrrimin e pas ditds, t'i marrij nd vendin e caktuar nga Njdsia e Kdrkestjs, t'i ddrgoi me
koh6 nd shkoll6 dhe pas pdrfundimit tij orarit td mdsimit ne td njEjten menyrd ti marrri
nga shkolla dhe ti ddrgoi ntj vendin e caktuar, duke u kujdesur gjithmon6 per
konformitetin e transportit dhe sigurinE e nxrjneisve, marrd parasysh moshdn e tyre tti re.

Neni 4.
Nri rast se Sherbyesi ddshton ne pdrmbushjen e detyrimit si nri nenin nje td kesaj
kontrate, Porosittlsi mban6 td drejt6n ta anuloi kontratdn pa pasur ndonjd obligim ndaj
Sh6rbyesit ose ptir seciltjn ditd ne vones6 te Sherbyesit ttj zbatoi penale mbi baza ditore
nd mastin 0,25o/o te vleres se kontrat€s per sherbime te pa perfunduara, deri nd nje
maksimum prej 10 %o td vler6s totale td kontratris, ne gdo ditd te vonesils.

Neni 5.
Kryesi i sh6rbimit do t'i ofroi nxdnesit shrlrbime tij mira tii transportit qd kand
permbajtjen dhe vegorine e parashikuar me krit6 kontratij dhe te kujdeset per te drejtat
dhe interesat e nxtjn6sit, ne pajtim me praktikdn e mirtj n6 kdt6 sfere.
Kryesi i sherbimit p6rgjigjet per demin qe i shkakton nxdndsit per shkak ti-j moszbatimit
te plotd ose tti pjesshdm te detyrimeve qil kanri te bejne me organizimin e udh€timit,
sigurin6 dhe konformitetin e deshiruar, qe kdrkohet pdr realizimin e kontrates.
Kryesi i Sherbimit nuk ka te drejt6, ne asnjd rrethanE, t'u besoj personave ttj tretti
kryerjen e shtjrbimeve ti-i kontraktuara, ptirveg personave qd jan6 d6shmuar t6
kualifikuar, me dokumentacion si nii Dosjen e Tenderit.

Neni 6.
Porosittlsi do tti emriroi Menaxherin e Kontratds me detyrein qe t'i nd6rmerr gjitha masat,
procedurat dhe aktivitetet e pur.res dhe te rnbikeqyrjes, te nevojshme - dornosdoshme,
per td azhuruar , mundtisuar dhe siguruar, ne bashkdpunim me organet relevante te
Njesisd st-i Kdrkesijs, qd dispozitat e kontratds te permbushen ne kohd nga Kryesi i
Shdrbimeve, dhe qe t6 drejtat e Autoritetit Kontraktues td pdrcaktuara nd kontrate dhe /
ose qd lidhen me kontratdn t6 ushtrohen sipas nevojtjs dhe nd pajtim td plotd me
dispozitat ligjore n6 fuqi, pdr td mbrojtur interesin e Autoritetit Kontraktues.
Kontraktuesit pajtohen qe Porositesi ta paguaj shum6n - gmimin si nti nenin dy te
kontrates, nij baze t6 fatures, ntj konto te Sherbyesit, nti afatin prej 28 ditesh nga dita e
konfirmimit nga Menaxheri i Kontratds i Autoritetit Kontraktues se sherbimet jand kryer
ne cikisi dhe konformd dispozitave ligjore dhe kontraktuese.

Neni 7.
Kontraktuesit pajtohen se jand te nj6 rnendimi pijr rregullat e kesaj kontrate, andaj heqin
dor6 zgjedhja e njdanshme e sajd.

Neni 8.
Kontestet eventuale lidhur me dispozitat e kdsaj kontrate paldt do t'i zgjedhin me
marrdveshje, ne te kund€rtijn, kompetent pdr zgjidhje tri kontestit do td jet6 gjykata
kompetente sipas ligjit., udejrsa perr baz6 do t6 merren dispozitat si nd dosjen per Kuotim
tti gmimeve me nr. ref" 644 - 1,9 - O30 - 221( ri tender - Z )

Neni 9.
Kjo kontratd eshte pdrpiluar nd 4 ( katerJ Origjinale nga t6 cilat 3( tri) Origjinale pdr
Porositdsin dhe 1(njdl Origjinalpi-ir Kryesin e Shdrbimit.

Ga\tH
e sh6rbimit,

K O NT R A K T U E S I T:



Numri i prokurimit: Vli644-19-7886-2-2-lapo nr. i brendshern:VU644-L9-030-221Titulli: 't'rnnsporti i
nxdnEsve pdr l,OT'-5, l{J, 1"1,23, 26 dhc 37 - Ri terrde r.

PJESA III E KONTRATES kushtet e veganta
KVK nd vijim do te plotesojne dhe/ose ndryshojne KPK. Sa herd q€ ka nje konflikt, dispozitat kdtu do te mbizoterojne
mbi ato te KPK.

Kushtet e Perglithshme td
Kontratds

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit perkat€s n€ KPK

Pershkrimi inenit Neni. Nr.

Ligii i zbatuesh€m
dhe gluha

2.1 Ligjet e Kosovds qe jane ne fuqi do te zbatohen per t6
gjitha geshtjet qe nuk mbulohen nga dispozitat
kontratds. Juridiksioni do te jete : Ligji nd fuqi
Republikdn e Kosov6s.

e
ne

2.2 Gjuha e p6rdorur do te jete : gjuha e pdrdorur nga pala.

Siguria e ekzekutimit
r 0.I Shuma e sigurisd sd ekzekutimit 6shte : 10 % e vlerds s6

pdrgjithshme t6, kontrat6s pdr kohdzgjatjen e
periudhds deri me 30.07.2019, e l6shuar nga njd
bank ose kompani e sigurimeve e ligensuar nga
Banka Qendrore e Kosov6.

Pdrgjegiesia
Sigurimi
Kontraktuesit

dhe
i

t1.2 Shuma minimale e sigurimit do td jete:
(a) Per humbje ose demtim td Pun6ve, lmpianteve

dhe Materialeve [shdno shumat];
(b) humbje ose ddmtim i Pajisjeve [sh6no shumat];
(c) humbje ose ddmtim i pronds (perveg Pun6ve,

lmpianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) n6
lidhje me Kontratdn [shdno shumat];

(d) ddmtim personal ose vdekje:

Prograrni 12.1
Kontraktuesi do ta dorezoj per aprovim Programin p6r
Shdrbimet brenda I ( nj6 ) diteve nga data e Ndnshkrimit te
kontratds.

12.2
Periudha pdr Programin e azhurnuar dshtd : konform afatit
td percaktuar ne kontrat6n baz6,i.

Fillimi i ekzekutimit
sherbimeve

17.1

Data e fillimit do t6 jete : Kontrata hyn6 n6 fuqi me rastin e
ndnshkrimit t6 kontratds, dhe shdrbimet do td kryhen sipas
porosisd nga njdsia e kerkesd * Menaxheri i Kontratds.

17.2
Data e pdrfundimit e te gjitha shdrbimeve do te jete : sipas
afatiUkohdzgjatjes, por jo md gjate se deri me
30.06.20'l9muaj nd piken ll.3 te Nioftimit per Kontrat6.

D6met e likuiduara 19.1 Demet e likuiduara p€r td gjitha shdrbimet janO 0,10 % td
qmimit pdrfundimtar td Kontratiis, plir ditd te vonuar
nga ana e Kontraktuesit.

Shunra maksimale e ddmeve t6 likuiduara per te gjitha
sh6rbinret dsht6 10 % e Qmimit final td Kontratds.

Regjistri isherbimeve 20.1 Kontraktuesi * Kryesi i Sherbimeve pErkat,ssisht
Menaxheri i Projektit iAutoritetit Kontraktues do te mbajne
dhe evidentojn6 shdrbimet e pdrfunduara ne Planin p6r

B28_Ng Dosja e Tenderit pdr Kontraten Publike Kornizd - Sherbim Me Disa OE 37
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Numri i prokurimit: \'t1644-19-7886-2-2-tapo nr. i brendshem: VU644-19-030-22l Titulli: Tr.ansporri i
rrx0n0sve piir l,O'[-5, lA, l'7,23,76 dlt* 37 - Iti tcnd*r

Menaxhimin e Kontrattis, gjate gjithe koh6s s6 ekzekutimit
te kontratds, per te evidentuar gjitha p€rshkrimet e
shdrbimeve t6 ekzekutuara nd terren, p6r t6 konfirmuar
numrin e ditdve td ekzekutuara, cil6sin6 e shdrbimeve,
gjithashtu per te evidentuar ecurind e sh6rbimeve,
pengesat eventuale, aktivitetet e nd6rmarra p6r eliminimin
e pengesave td shfaqura, kohezgjatjen e koh6s sa kan6
zgjatur pengesat dhe nd fund, pas perfundimit te
sheirbinreve, p6r t6 dhdnd n6 baza mujore nj6 Raport me
shkrim pdr te konfirmuar ecurind e sherbimeve pdrmes t6
dhdnave ne shifra dhe data. Mbi baz6n e te dhdnave n6
Raport do t6 lejohet edhe pagesa p6r ekezekutim t6
shdrbimeve p6r rnuajin gjegj6s.

Inspektimi dhe
testimi

22.1 Menaxheri i Projektit - Organi mbikdqyrds : do t6
em6rohet me vendim t6 veEantd nga Zyrtari Kryesor
Administrativ i Autoritetit Kontraktues, pas ndnshkrimit td
kontrates.

Do td jet6 pergjegjes p6r menaxhimin e kontrates dhe
mbikdqyrjen e cil6sis6, sasis6 dhe pdrshtatshm€risd sd
ekzekutimit t6 sh6rbimeve n6 terren, nd pajtim me
dispozitat e saktrSsuara si nd Kushtet e Pdrgjithshme t6
Kontratds, Ligjin per Komunikacionin dhe detyrai e
pdrshkruara nd vendimin mbi emdrimin.

Parapagimi 26.t Shuma e Parapagimit eshte: N /A

Mbajtja e Paras€ 27.1
Shuma e parave td mbajtura esht6: N / A

Shkaqet per
kompensim

30. r
Data e posedimit td vend punimit do t6 jete : sipas porosive
td Menaxherit td Kontratds, por jo me gjat6 se deri me dat6
30.06.2019 nga data e ndnshkrimit t6 kontrates.

P€rgjegidsia mbi
Defektet

34.5
Periudha garantuese e defekteve 6shtd: Kontraktuesi 6shi6
pergjegjes pdr ekzekutimin e sherbimeve t6 kontraktuara n6
cilesi, sasi dhe p6rshtatshmdri me ligjet n6 fuqi n6
Republik6n e Kosovds.

Pagesa pas shkdputjes
sd kontrates

39. I
Perqindja qe do te zbatohet p6r vleren e pundve qe nuk
jane perfunduar, qe perfaqdson koston shtesd t6 Autoritetit
Kontraktuesin p6r kompletimin e Pundve, 6sht6 : 10 o/o e
gmimit t6 p6rgjithshem t6 kontrates.

Zglidhja miqdsore e

mosmarrdveshj eve

42.2
Ne pajtim me nenin 20 td Kushteve td Pdrgjithshme t€
Kontratds

Zglidhja e

mosrnarrdveshj eve
rle procedurd
gjyqesore

43.1 a) Qdo mosmarrdveshje nddrmjet paldve te cilat mund td
lindin gjatd ekzekutimit sd kdsaj kontrate dhe se nuk 6sht6
e mundur td zgjidhet ndryshe nddrmjet paL5ve do t6
dor6zohet ne Gjykatdn Themelore nd Prishtind
Departamenti pdr Qdshtje Ekonomike, nd pajtim me
ligjin nE Kosov6.

828-Ng Dosja e Tenderit per Kontraten Publike Kornize - shdrbim Me Disa oE 38
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